
부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강도시 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건관리과 7,045,620 6,522,454 523,166

국            222,226

기          2,059,754

분            130,723

도          1,365,874

시          3,267,043

평생건강관리 체계 확립 5,109,084 4,552,608 556,476

국            218,947

기          1,608,926

분            130,723

도            914,235

시          2,236,253

건강도시 추진 21,540 72,600 △51,060

건강도시 추진 21,540 72,600 △51,060

201 일반운영비 21,540 22,600 △1,060

01 사무관리비 21,540 22,600 △1,060

  ○부천시 건강소식지 발행
                9,000

  ○보건소 종합안내소식지 발행
                4,000

  ○부천시 건강생활실천 및 지역보건의료 심의위
    원회의 참석수당                 1,540

  ○대한민국건강도시협의회 연회비
                2,000

  ○생활터 중심 건강도시사업 추진                 5,000

      1,500원*3,000부*2회

      1,600원*2,500부

      70,000원*22명

      2,000,000원*1회

  5,000,000원

건강프로그램운영 1,856,597 1,289,152 567,445

기            346,655

분            130,723

도            345,088

시          1,034,131

건강생활실천사업 11,700 13,440 △1,740

201 일반운영비 9,900 11,400 △1,500

01 사무관리비 9,900 11,400 △1,500

  ○건강보건교육강사비                 1,500

  ○정신보건심의(심판)위원회 위원 참석수당                 8,400

    ―기본                 5,880

    ―초과                 2,520

  150,000원*10회

  70,000원*7명*12회

  30,000원*7명*12회

301 일반보상금 300 540 △240

12 기타보상금 300 540 △240

  ○정신보건심의(심판)위원회 위원 출장여비
                  300      20,000원*5명*3회

307 민간이전 1,500 1,500 0

01 의료및구료비 1,500 1,500 0

  ○운동처방실 소모품비                 1,500  1,500,000원
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

흡연자 금연지원프로그램 102,600 127,420 △24,820

기             51,300

시             51,300

101 인건비 20,000 62,739 △42,739

기             10,000

시             10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 62,739 △42,739

  ○흡연자 금연지원프로그램 인건비
               20,000      20,000,000원

기             10,000

시             10,000

201 일반운영비 17,000 17,761 △761

기              8,500

시              8,500

01 사무관리비 17,000 17,761 △761

  ○흡연자 금연지원프로그램 운영비
                5,000      5,000,000원

기              2,500

시              2,500

  ○금연지원서비스                12,000  12,000,000원

기              6,000

시              6,000

202 여비 2,000 4,500 △2,500

기              1,000

시              1,000

01 국내여비 2,000 4,500 △2,500

  ○금연지원사업 담당자 교육 및 출장여비
                2,000      2,000,000원

기              1,000

시              1,000

307 민간이전 63,600 40,420 23,180

기             31,800

시             31,800

01 의료및구료비 63,600 40,420 23,180

  ○거점병원운영비                 5,600  5,600,000원

기              2,800

시              2,800

  ○상담비                12,000  12,000,000원

기              6,000

시              6,000

  ○약제비                40,000  40,000,000원

기             20,000

시             20,000

  ○약제관리비 등                 6,000  6,000,000원

기              3,000

시              3,000

구강보건사업 27,402 27,375 27
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 16,402 16,375 27

04 기간제근로자등보수 16,402 16,375 27

  ○구강보건사업보조인부임                16,402

    ―기본급                12,000

    ―주휴수당                 2,400

    ―월차수당                   600

    ―건강보험                   400

    ―국민연금                   675

    ―고용보험                   195

    ―산재보험                   105

    ―노인장기요양보험                    27

  50,000원*1명*240일

  50,000원*1명*48일

  50,000원*1명*12일

  15,000,000원*26.65/1,000

  15,000,000원*45/1,000

  15,000,000원*13/1,000

  15,000,000원*7/1,000

  399,750원*65.5/1,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ○구강보건 행사비                 3,000  3,000,000원

307 민간이전 8,000 8,000 0

01 의료및구료비 8,000 8,000 0

  ○치과 약품비                 1,000

  ○치과실 소모품비                 7,000

  1,000,000원

  7,000,000원

건강검진사업 414,504 194,675 219,829

101 인건비 20,504 16,375 4,129

04 기간제근로자등보수 20,504 16,375 4,129

  ○방사선사 보조인부임                16,402

    ―기본급                12,000

    ―주휴수당                 2,400

    ―월차수당                   600

    ―건강보험                   400

    ―국민연금                   675

    ―고용보험                   195

    ―산재보험                   105

    ―노인장기요양보험                    27

  ○임상병리사 보조인부임                 4,102

    ―기본급                 3,000

    ―주휴수당                   600

    ―연차수당                   150

    ―건강보험                   100

    ―국민연금                   169

    ―고용보험                    49

    ―산재보험                    27

    ―노인장기요양보험                     7

  50,000원*2명*120일

  50,000원*2명*24일

  50,000원*2명*6일

  15,000,000원*26.65/1,000

  15,000,000원*45/1,000

  15,000,000원*13/1,000

  15,000,000원*7/1,000

  399,750원*65.5/1,000

  50,000원*1명*60일

  50,000원*1명*12일

  50,000원*1명*3일

  3,750,000원*26.65/1,000

  3,750,000원*45/1,000

  3,750,000원*13/1,000

  3,750,000원*7/1,000

  99,940원*65.5/1,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ○적출물 및 폐수 위탁처리비                 6,000  1,200,000원*5회

307 민간이전 58,000 169,500 △111,500

01 의료및구료비 58,000 169,500 △111,500

  ○방사선실 소모품비                 3,000

  ○검사실 소모품비                10,000

  ○간염 등 검사실 시약                45,000

  3,000,000원

  10,000,000원

  45,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○방사선촬영실 구조변경 공사비                30,000  30,000,000원

405 자산취득비 300,000 2,800 297,200

01 자산및물품취득비 300,000 2,800 297,200

  ○의료영상전송시스템(PACS) 구입
              300,000      300,000,000원*1개

아동청소년정신보건사업 50,000 50,000 0

기             25,000

시             25,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

기             25,000

시             25,000

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

  ○아동청소년 정신보건사업비                50,000  50,000,000원

기             25,000

시             25,000

정신건강증진센터운영 640,000 525,000 115,000

기             76,300

도            243,700

시            320,000

307 민간이전 640,000 525,000 115,000

기             76,300

도            243,700

시            320,000

05 민간위탁금 640,000 525,000 115,000

  ○정신건강증진센터 운영               640,000  640,000,000원

기             76,300

도            243,700

시            320,000

정신질환자 사회복귀시설 공동캠프비 2,000 1,000 1,000

도              2,000

307 민간이전 2,000 1,000 1,000

도              2,000

02 민간경상보조 2,000 1,000 1,000

  ○정신질환자 사회복귀시설 공동캠프비
                2,000      2,000,000원
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,000

건강생활실천 통합서비스 사업 95,333 76,105 19,228

기             36,000

도             18,000

시             41,333

101 인건비 57,333 37,075 20,258

기             20,000

도             10,000

시             27,333

04 기간제근로자등보수 57,333 37,075 20,258

  ○건강생활실천 통합서비스사업 인건비
               40,000      40,000,000원

기             20,000

도             10,000

시             10,000

  ○건강생활실천 통합서비스사업 인건비(자체)                17,333

    ―기본급                12,650

    ―주휴수당                 2,600

    ―연차수당                   600

    ―국민연금                   714

    ―건강보험                   423

    ―고용보험                   207

    ―산재보험                   111

    ―노인장기요양보험                    28

  50,000원*1명*253일

  50,000원*1명*52일

  50,000원*1명*12월

  15,850,000원*45/1,000

  15,850,000원*26.65/1,000

  15,850,000원*13/1,000

  15,850,000원*7/1,000

  422,400원*65.5/1,000

201 일반운영비 35,500 32,530 2,970

기             14,750

도              7,375

시             13,375

01 사무관리비 35,500 32,530 2,970

  ○건강체험관 교육공간 구성비                 6,000

  ○건강생활실천 통합서비스사업 운영비
               29,500

  6,000,000원

      29,500,000원

기             14,750

도              7,375

시              7,375

202 여비 1,500 1,500 0

기                750

도                375

시                375

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○건강생활실천 통합서비스사업 교육비 및 여비
                1,500      1,500,000원

기                750

도                375

시                375

405 자산취득비 1,000 5,000 △4,000

기                500
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                250

시                250

01 자산및물품취득비 1,000 5,000 △4,000

  ○영유아 체지방 측정기                 1,000  1,000,000원

기                500

도                250

시                250

정신질환자사회복귀시설 운영 186,748 97,517 89,231

분            130,723

도             56,025

307 민간이전 186,748 97,517 89,231

분            130,723

도             56,025

02 민간경상보조 186,748 97,517 89,231

  ○정신질환자 사회복귀시설 운영
              186,748      186,748,000원

분            130,723

도             56,025

정신요양 및 사회복귀시설 종사자 특수근무수당 10,200 4,200 6,000

도              3,060

시              7,140

307 민간이전 10,200 4,200 6,000

도              3,060

시              7,140

02 민간경상보조 10,200 4,200 6,000

  ○정신요양 및 사회복귀시설 종사자 특수근무수
    당                10,200      10,200,000원

도              3,060

시              7,140

영양플러스사업 89,210 89,540 △330

기             44,605

도             22,303

시             22,302

101 인건비 19,500 19,500 0

기              9,750

도              4,875

시              4,875

04 기간제근로자등보수 19,500 19,500 0

  ○영양플러스사업 인건비                19,500  19,500,000원

기              9,750

도              4,875

시              4,875

201 일반운영비 2,098 8,660 △6,562

기              1,049

도                525

시                524

01 사무관리비 2,098 8,660 △6,562
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○영양플러스사업 운영비                 1,400  1,400,000원

기                700

도                350

시                350

  ○영양플러스사업 위탁교육비                   698  698,000원

기                349

도                175

시                174

202 여비 1,500 1,500 0

기                750

도                375

시                375

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○영양플러스사업 담당자 교육 및 출장여비
                1,500      1,500,000원

기                750

도                375

시                375

206 재료비 500 500 0

기                250

도                125

시                125

01 재료비 500 500 0

  ○영양플러스사업 재료구입비                   500  500,000원

기                250

도                125

시                125

307 민간이전 65,612 59,380 6,232

기             32,806

도             16,403

시             16,403

01 의료및구료비 65,612 59,380 6,232

  ○영양플러스사업 보충식품비                63,612  63,612,000원

기             31,806

도             15,903

시             15,903

  ○빈혈검사 스틱 구입비                 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

시                500

노인불소도포,스케일링사업 11,180 0 11,180

기              5,590

시              5,590

101 인건비 8,560 0 8,560

기              4,280

시              4,280

04 기간제근로자등보수 8,560 0 8,560

  ○노인불소도포,스케일링 인건비                 8,560  8,560,000원
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강프로그램운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              4,280

시              4,280

307 민간이전 2,620 0 2,620

기              1,310

시              1,310

01 의료및구료비 2,620 0 2,620

  ○노인불소도포,스케일링 약품,소모품비
                2,620      2,620,000원

기              1,310

시              1,310

노의의치보철사업 215,720 0 215,720

기            107,860

시            107,860

307 민간이전 215,720 0 215,720

기            107,860

시            107,860

01 의료및구료비 215,720 0 215,720

  ○노인의치보철사업               215,720  215,720,000원

기            107,860

시            107,860

의료지원사업 2,956,594 2,944,503 12,091

국            218,947

기          1,262,271

도            569,147

시            906,229

보건진료사업 87,747 91,793 △4,046

101 인건비 20,402 18,375 2,027

04 기간제근로자등보수 20,402 18,375 2,027

  ○진료업무 보조사업 인부임                16,402

    ―기본급                12,000

    ―주휴수당                 2,400

    ―연차수당                   600

    ―건강보험                   400

    ―국민연금                   675

    ―고용보험                   195

    ―산재보험                   105

    ―노인장기요양보험                    27

  ○의료기술 대체인력 보조인부임
                2,000

  ○지역사회중심재활사업 보조인부임
                2,000

  50,000원*1명*240일

  50,000원*1명*48일

  50,000원*1명*12일

  15,000,000원*26.65/1,000

  15,000,000원*45/1,000

  15,000,000원*13/1,000

  15,000,000원*7/1,000

  399,750원*65.5/1,000

      80,000원*1명*25일

      80,000원*1명*25일

201 일반운영비 10,000 12,000 △2,000

02 공공운영비 10,000 12,000 △2,000

  ○의료장비 유지비                10,000  10,000,000원
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 6,000 5,000 1,000

03 시책추진업무추진비 6,000 5,000 1,000

  ○보건진료 시책사업 업무추진                 6,000  6,000,000원

301 일반보상금 19,200 20,500 △1,300

09 공익근무요원보상금 18,000 18,000 0

  ○보건의료 사회복지요원 중식비
               18,000      5,000원*15명*20일*12월

12 기타보상금 1,200 2,500 △1,300

  ○의료부작용자 치료 및 보상금                   300

  ○대한의사협회 의료자문심의료                   900

  100,000원*3명

  300,000원*3건

307 민간이전 32,145 35,918 △3,773

01 의료및구료비 14,000 17,800 △3,800

  ○진료실 소모품                 1,000

  ○물리치료실 소모품비                 1,000

  ○한방약품비                10,000

  ○한방실 소모품                 2,000

  1,000,000원

  1,000,000원

  10,000,000원

  2,000,000원

05 민간위탁금 18,145 18,118 27

  ○한방진료 업무대행                16,860

    ―간호사                15,419

    ―건강보험                   411

    ―국민연금                   694

    ―고용보험                   201

    ―산재보험                   108

    ―노인장기요양보험                    27

  ○한방진료 업무대행자 퇴직금                 1,285

    ―간호사                 1,285

  1,284,850원*12월

  15,419,000원*26.65/1,000

  15,419,000원*45/1,000

  15,419,000원*13/1,000

  15,419,000원*7/1,000

  410,910원*65.5/1,000

  1,284,850원

지역보건사업 56,300 54,220 2,080

201 일반운영비 10,300 12,300 △2,000

01 사무관리비 10,300 11,300 △1,000

  ○임산부 출산교실 강사비                 3,600

  ○모유수유크리닉 강사비                 2,700

  ○모자건강교실 운영비                 4,000

  150,000원*4회*6월

  150,000원*2회*9월

  400,000원*10월

307 민간이전 45,000 32,200 12,800

01 의료및구료비 45,000 32,200 12,800

  ○방문건강관리 소모품비                12,000

  ○방문건강관리 약품비                 6,000

  ○방문건강관리 의료비지원                 6,000

  ○방문건강관리 영양제 구입
               15,000

  ○방문건강관리 영양개선식 구입
                6,000

  12,000,000원

  10,000원*50명*12회

  300,000원*20명

      10,000원*750명*2월

      30,000원*100명*2월
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 1,000 9,720 △8,720

01 자산및물품취득비 1,000 9,720 △8,720

  ○방문건강관리사업 물품구입                 1,000

    ―고막체온계                 1,000  100,000원*10개

지역사회건강조사사업 48,676 48,676 0

기             24,338

시             24,338

201 일반운영비 300 300 0

기                150

시                150

01 사무관리비 300 300 0

  ○지역사회 건강조사사업 운영비                   300  300,000원

기                150

시                150

202 여비 500 500 0

기                250

시                250

01 국내여비 500 500 0

  ○지역사회 건강조사사업 교육 및 출장여비
                  500      500,000원

기                250

시                250

203 업무추진비 700 700 0

기                350

시                350

03 시책추진업무추진비 700 700 0

  ○지역사회 건강조사 업무추진                   700  700,000원

기                350

시                350

307 민간이전 47,176 47,176 0

기             23,588

시             23,588

05 민간위탁금 47,176 47,176 0

  ○지역사회 건강조사 사업비                47,176  47,176,000원

기             23,588

시             23,588

보건소 고혈압·당뇨·고지혈증 홍보사업 6,000 6,000 0

기              3,000

시              3,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

기              3,000

시              3,000

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ○고혈압 당뇨 고지혈증 교육홍보사업
                6,000      6,000,000원
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              3,000

시              3,000

만성질환관리사업권역별 교육과정 운영비 3,000 2,824 176

기              1,500

시              1,500

201 일반운영비 3,000 2,824 176

기              1,500

시              1,500

01 사무관리비 3,000 2,824 176

  ○만성질환관리사업 권역별 교육과정 운영비
                3,000      3,000,000원

기              1,500

시              1,500

한방건강증진사업 8,784 4,296 4,488

기              4,392

시              4,392

201 일반운영비 8,784 4,296 4,488

기              4,392

시              4,392

01 사무관리비 8,784 4,296 4,488

  ○한의약 건강증진사업                 8,784  8,784,000원

기              4,392

시              4,392

생애전환기 건강검진사업 홍보비 273 271 2

기                218

시                 55

201 일반운영비 273 271 2

기                218

시                 55

01 사무관리비 273 271 2

  ○생애전환기 건강검진사업 홍보비                   273  273,000원

기                218

시                 55

생애전환기 건강검진사업 1,603 2,855 △1,252

기              1,282

시                321

307 민간이전 1,603 2,855 △1,252

기              1,282

시                321

05 민간위탁금 1,603 2,855 △1,252

  ○생애전환기 건강검진사업                 1,603  1,603,000원

기              1,282

시                321

방문건강관리인력 인건비 341,393 347,299 △5,906

기            147,675

도             73,838
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            119,880

101 인건비 323,393 347,299 △23,906

기            147,675

도             73,838

시            101,880

04 기간제근로자등보수 323,393 347,299 △23,906

  ○방문건강관리인력 인건비               295,350  295,350,000원

기            147,675

도             73,838

시             73,837

  ○방문건강관리인력 사회보험 기관부담금                28,043

    ―건강보험                 8,002

    ―국민연금                13,511

    ―고용보험                 3,903

    ―산재보험                 2,102

    ―노인장기요양보험                   525

  300,230,000원*26.65/1,000

  300,230,000원*45/1,000

  300,230,000원*13/1,000

  300,230,000원*7/1,000

  8,001,000원*65.5/1,000

202 여비 18,000 0 18,000

01 국내여비 18,000 0 18,000

  ○방문건강관리인력 출장여비
               18,000      100,000원*15명*12월

방문건강관리인력 교육훈련비 4,322 8,146 △3,824

기              2,161

도              1,080

시              1,081

201 일반운영비 4,322 8,146 △3,824

기              2,161

도              1,080

시              1,081

01 사무관리비 4,322 8,146 △3,824

  ○방문건강관리인력 교육훈련비                 4,322  4,322,000원

기              2,161

도              1,080

시              1,081

방문건강관리자원봉사자 교육운영비 1,200 1,200 0

기                600

시                600

201 일반운영비 1,200 1,200 0

기                600

시                600

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○방문건강관리 자원봉사자 교육운영비
                1,200      1,200,000원

기                600

시                600

치매조기검진사업 18,000 5,000 13,000

기              9,000
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              9,000

307 민간이전 18,000 5,000 13,000

기              9,000

시              9,000

01 의료및구료비 18,000 5,000 13,000

  ○치매 조기검진사업                18,000  18,000,000원

기              9,000

시              9,000

치매치료관리비 103,042 27,540 75,502

기             51,521

도             15,450

시             36,071

307 민간이전 103,042 27,540 75,502

기             51,521

도             15,450

시             36,071

01 의료및구료비 103,042 27,540 75,502

  ○치매 치료관리비               103,042  103,042,000원

기             51,521

도             15,450

시             36,071

치매치료관리사 인건비 20,052 15,030 5,022

기             10,026

도              3,008

시              7,018

101 인건비 20,052 15,030 5,022

기             10,026

도              3,008

시              7,018

04 기간제근로자등보수 20,052 15,030 5,022

  ○치매 치료관리사 인건비지원                20,052  20,052,000원

기             10,026

도              3,008

시              7,018

희귀난치성질환자 의료비지원사업 534,047 745,552 △211,505

기            267,023

도            133,512

시            133,512

307 민간이전 534,047 745,552 △211,505

기            267,023

도            133,512

시            133,512

05 민간위탁금 534,047 745,552 △211,505

  ○희귀 난치성질환자 의료비지원
              534,047      534,047,000원

기            267,023

도            133,512
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            133,512

암조기검진사업 243,807 196,000 47,807

기            121,903

도             60,952

시             60,952

101 인건비 12,191 9,800 2,391

기              6,097

도              3,047

시              3,047

04 기간제근로자등보수 12,191 9,800 2,391

  ○암조기검진사업 인건비                12,191  12,191,000원

기              6,097

도              3,047

시              3,047

307 민간이전 231,616 186,200 45,416

기            115,806

도             57,905

시             57,905

05 민간위탁금 231,616 186,200 45,416

  ○암조기검진사업               231,616  231,616,000원

기            115,806

도             57,905

시             57,905

암환자의료비지원사업 315,386 312,000 3,386

기            157,693

도             78,846

시             78,847

307 민간이전 315,386 312,000 3,386

기            157,693

도             78,846

시             78,847

01 의료및구료비 315,386 312,000 3,386

  ○암환자 의료비 지원               315,386  315,386,000원

기            157,693

도             78,846

시             78,847

산모신생아도우미지원사업 273,684 273,684 0

국            218,947

시             54,737

307 민간이전 273,684 273,684 0

국            218,947

시             54,737

05 민간위탁금 273,684 273,684 0

  ○산모신생아 도우미 지원               273,684  273,684,000원

국            218,947

시             54,737

체외수정시술비 지원 380,128 310,380 69,748
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            197,841

도             83,348

시             98,939

101 인건비 9,300 9,300 0

기              4,841

도              2,039

시              2,420

04 기간제근로자등보수 9,300 9,300 0

  ○난임부부지원 인건비                 9,300  9,300,000원

기              4,841

도              2,039

시              2,420

307 민간이전 370,828 301,080 69,748

기            193,000

도             81,309

시             96,519

01 의료및구료비 370,828 301,080 69,748

  ○체외수정 시술비 지원               370,828  370,828,000원

기            193,000

도             81,309

시             96,519

인공수정시술비지원 182,982 208,680 △25,698

기             95,470

도             39,786

시             47,726

101 인건비 15,800 0 15,800

기              8,243

도              3,435

시              4,122

04 기간제근로자등보수 15,800 0 15,800

  ○난임부부지원 인건비                15,800  15,800,000원

기              8,243

도              3,435

시              4,122

307 민간이전 167,182 208,680 △41,498

기             87,227

도             36,351

시             43,604

01 의료및구료비 167,182 208,680 △41,498

  ○인공수정 시술비 지원               167,182  167,182,000원

기             87,227

도             36,351

시             43,604

임산부아동건강관리 70,912 41,472 29,440

기             35,456

도             17,728

시             17,728
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 70,912 41,472 29,440

기             35,456

도             17,728

시             17,728

01 의료및구료비 63,300 33,860 29,440

  ○철분제 지원                63,300  63,300,000원

기             31,650

도             15,825

시             15,825

05 민간위탁금 7,612 7,612 0

  ○산모수첩 지원                 7,612  7,612,000원

기              3,806

도              1,903

시              1,903

선천성대상이상검사 및 환아관리 93,652 78,780 14,872

기             46,826

도             23,413

시             23,413

301 일반보상금 93,652 78,780 14,872

기             46,826

도             23,413

시             23,413

12 기타보상금 93,652 78,780 14,872

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리
               93,652      93,652,000원

기             46,826

도             23,413

시             23,413

미숙아및선천성이상아의료비 지원사업 135,968 132,512 3,456

기             67,984

도             33,992

시             33,992

307 민간이전 135,968 132,512 3,456

기             67,984

도             33,992

시             33,992

01 의료및구료비 135,968 132,512 3,456

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원
              135,968      135,968,000원

기             67,984

도             33,992

시             33,992

신생아난청 조기진단 9,176 11,680 △2,504

기              4,588

도              2,294

시              2,294

307 민간이전 9,176 11,680 △2,504
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              4,588

도              2,294

시              2,294

01 의료및구료비 8,116 11,680 △3,564

  ○신생아 난청 조기진단 검사비                 8,116  8,116,000원

기              4,058

도              2,029

시              2,029

05 민간위탁금 1,060 0 1,060

  ○신생아 난청 조기진단 홍보비                 1,060  1,060,000원

기                530

도                265

시                265

영유아 건강검진사업 4,830 5,694 △864

기              3,944

시                886

201 일반운영비 548 594 △46

기                438

시                110

01 사무관리비 548 594 △46

  ○영유아 건강검진사업 홍보비                   548  548,000원

기                438

시                110

307 민간이전 4,282 5,100 △818

기              3,506

시                776

01 의료및구료비 400 0 400

  ○발달장애 의심아동 확진비 지원                   400  400,000원

기                400

05 민간위탁금 3,882 5,100 △1,218

  ○만6세미만 의료급여 수급권자 검진
                3,882      3,882,000원

기              3,106

시                776

재가 암환자관리 7,600 7,600 0

기              3,800

도              1,900

시              1,900

307 민간이전 7,600 7,600 0

기              3,800

도              1,900

시              1,900

01 의료및구료비 7,600 7,600 0

  ○재가 암환자관리사업                 7,600  7,600,000원

기              3,800

도              1,900

시              1,900
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국가만성병 감시사업(퇴원손상심층조사) 4,030 0 4,030

기              4,030

307 민간이전 4,030 0 4,030

기              4,030

02 민간경상보조 4,030 0 4,030

  ○국가만성병감시사업(퇴원손상심층조사)
                4,030      4,030,000원

기              4,030

청사및차량관리 274,353 246,353 28,000

청사관리 238,353 237,353 1,000

201 일반운영비 230,353 237,353 △7,000

01 사무관리비 10,380 10,380 0

  ○방화관리 위탁수수료                 1,980

  ○무인전자경비시스템 수수료                 2,400

  ○전기안전검사 대행수수료                 6,000

  165,000원*12월

  200,000원*12월

  500,000원*12월

02 공공운영비 219,973 226,973 △7,000

  ○공공요금 및 제세                55,380

    ―전기요금                42,000

    ―상·하수도 사용료                 9,000

    ―교통유발부담금 등                 1,500

    ―도시가스 요금                 2,880

  ○건물관리 및 시설장비 유지비                34,810

    ―건물유지비                 7,840

    ―발전실,기계실,설비유지비                23,280

    ―청사소독비                   990

    ―엘리베이터 유지비                 2,000

    ―물탱크청소                   700

  ○건물 냉·난방비                36,000

  ○보건소 청사관리 용역비                93,783

  3,500,000원*12월

  750,000원*12월

  1,500,000원

  240,000원*12월

  2,500원*3,136㎡

  23,280,000원

  165,000원*6월

  2,000,000원

  350,000원*2회

  3,000,000원*12월

  93,783,000원

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

  ○구강보건실 냉난방기 설치                 2,000

  ○보건교육관 냉난방기 설치                 2,000

  ○치과실 냉난방기 설치                 2,000

  ○진료실 냉난방기 설치                 2,000

  2,000,000원*1대

  2,000,000원*1대

  2,000,000원*1대

  2,000,000원*1대

차량관리 36,000 9,000 27,000

201 일반운영비 9,000 9,000 0

02 공공운영비 9,000 9,000 0

  ○차량유지비                 9,000

    ―승용차                 2,400

    ―승합차                 3,600

  100,000원*2대*12월

  150,000원*2대*12월
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부서: 보건관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 청사및차량관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―공공요금                 3,000  3,000,000원

405 자산취득비 27,000 0 27,000

01 자산및물품취득비 27,000 0 27,000

  ○관용차량 구입                27,000  27,000,000원*1대

질병예방사업 1,605,237 1,608,896 △3,659

국              3,279

기            450,828

도            451,639

시            699,491

전염병관리사업 1,605,237 1,608,896 △3,659

국              3,279

기            450,828

도            451,639

시            699,491

전염병관리사업 3,500 3,480 20

201 일반운영비 2,000 1,980 20

01 사무관리비 2,000 1,980 20

  ○전염병관리 홍보물 및 소모품비                 2,000  2,000,000원

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

  ○전염병관리 교육여비                   600  300,000원*2명

301 일반보상금 900 900 0

10 행사실비보상금 900 900 0

  ○질병정보모니터요원 교육비
                  900      10,000원*90명*1회

예방접종사업 66,207 113,072 △46,865

101 인건비 47,457 84,822 △37,365

04 기간제근로자등보수 47,457 84,822 △37,365

  ○인플루엔자접종 예진의사                27,118

    ―기본급                20,000

    ―주휴수당                 4,000

    ―월차수당                   800

    ―국민연금                 1,116

    ―산재보험                   174

    ―고용보험                   323

    ―건강보험                   661

    ―노인장기요양보험                    44

  ○인플루엔자 예방접종 간호사                20,339

    ―기본급                15,000

    ―주휴수당                 3,000

    ―월차수당                   600

  200,000원*2명*50일

  200,000원*2명*10일

  200,000원*2명*2일

  24,800,000원*45/1,000

  24,800,000원*7/1,000

  24,800,000원*13/1,000

  24,800,000원*26.65/1,000

  660,920원*65.5/1,000

  50,000원*6명*50일

  50,000원*6명*10일

  50,000원*6명*2일
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부서: 보건관리과
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―국민연금                   837

    ―산재보험                   131

    ―고용보험                   242

    ―건강보험                   496

    ―노인장기요양보험                    33

  18,600,000원*45/1,000

  18,600,000원*7/1,000

  18,600,000원*13/1,000

  18,600,000원*26.65/1,000

  496,000원*65.5/1,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○예방접종예진표,홍보물 등 제작비
                1,000      1,000,000원

307 민간이전 17,750 17,750 0

01 의료및구료비 17,750 17,750 0

  ○유료B형 간염약품 구입비                15,750

  ○예방접종 소모품비                 2,000

  3,500원*4,500명

  2,000,000원

에이즈진단시약 구매 4,536 4,536 0

기              2,268

시              2,268

307 민간이전 4,536 4,536 0

기              2,268

시              2,268

01 의료및구료비 4,536 4,536 0

  ○에이즈및성병예방(에이즈진단시약 구매)
                4,536      4,536,000원

기              2,268

시              2,268

성병 진단시약 구매 800 800 0

기                400

시                400

307 민간이전 800 800 0

기                400

시                400

01 의료및구료비 800 800 0

  ○에이즈및성병예방(성병진단시약구매)
                  800      800,000원

기                400

시                400

주요전염병표본감시의료기관운영비 1,200 2,760 △1,560

국                600

도                600

301 일반보상금 1,200 2,760 △1,560

국                600

도                600

12 기타보상금 1,200 2,760 △1,560

  ○주요전염병 표본감시 의료기관 운영비
                1,200      1,200,000원

국                600
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부서: 보건관리과
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                600

생물테러 이중감시체계 운영지원 2,640 2,640 0

기              1,320

도              1,320

301 일반보상금 2,640 2,640 0

기              1,320

도              1,320

12 기타보상금 2,640 2,640 0

  ○생물테러 이중감시체계 운영지원
                2,640      2,640,000원

기              1,320

도              1,320

한센피부병검진사업 3,500 3,000 500

도              1,050

시              2,450

307 민간이전 3,500 3,000 500

도              1,050

시              2,450

01 의료및구료비 3,500 3,000 500

  ○한센피부병 검진사업                 3,500  3,500,000원

도              1,050

시              2,450

한센양로자생계비지원 4,458 8,320 △3,862

국              2,229

도              2,229

301 일반보상금 4,458 8,320 △3,862

국              2,229

도              2,229

01 사회보장적수혜금 4,458 8,320 △3,862

  ○한센양로자 생계비지원                 4,458  4,458,000원

국              2,229

도              2,229

에이즈환자진료비 30,730 35,020 △4,290

기             15,365

시             15,365

307 민간이전 30,730 35,020 △4,290

기             15,365

시             15,365

01 의료및구료비 30,730 35,020 △4,290

  ○에이즈환자 진료비                30,730  30,730,000원

기             15,365

시             15,365

에이즈감염인등록관리 952 456 496

기                476

시                476

202 여비 952 456 496
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부서: 보건관리과
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                476

시                476

01 국내여비 952 456 496

  ○에이즈감염인 등록관리비                   952  952,000원

기                476

시                476

보건소예방접종약품비 259,342 267,702 △8,360

기            129,671

도             64,836

시             64,835

307 민간이전 259,342 267,702 △8,360

기            129,671

도             64,836

시             64,835

01 의료및구료비 259,342 267,702 △8,360

  ○보건소 예방접종 약품비 등               259,342  259,342,000원

기            129,671

도             64,836

시             64,835

인플루엔자무료예방접종 172,380 207,530 △35,150

도             49,914

시            122,466

307 민간이전 172,380 207,530 △35,150

도             49,914

시            122,466

01 의료및구료비 172,380 207,530 △35,150

  ○인플루엔자 무료예방접종               166,380  166,380,000원

도             49,914

시            116,466

  ○취약계층 무료예방접종 등                 6,000  6,000,000원

예방접종등록센터운영비 20,928 20,292 636

기             10,464

도              5,232

시              5,232

101 인건비 20,928 20,292 636

기             10,464

도              5,232

시              5,232

04 기간제근로자등보수 20,928 20,292 636

  ○예방접종등록센터 운영 인건비                20,928  20,928,000원

기             10,464

도              5,232

시              5,232

민간 병의원 접종비 지원 347,597 904,048 △556,451

기            173,799

도             86,899

시             86,899
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부서: 보건관리과
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 347,597 904,048 △556,451

기            173,799

도             86,899

시             86,899

01 의료및구료비 347,597 904,048 △556,451

  ○민간병의원 접종비지원               347,597  347,597,000원

기            173,799

도             86,899

시             86,899

시군표본감시사업운영비 900 0 900

국                450

도                450

203 업무추진비 900 0 900

국                450

도                450

03 시책추진업무추진비 900 0 900

  ○시군 표본감시사업 운영                   900  900,000원

국                450

도                450

B형간염 수직감염 예방지원 15,048 0 15,048

기              7,524

도              3,762

시              3,762

307 민간이전 15,048 0 15,048

기              7,524

도              3,762

시              3,762

01 의료및구료비 15,048 0 15,048

  ○B형간염 수직감염예방지원                15,048  15,048,000원

기              7,524

도              3,762

시              3,762

영유아 필수예방접종 비용 지원 451,440 0 451,440

도            180,576

시            270,864

307 민간이전 451,440 0 451,440

도            180,576

시            270,864

01 의료및구료비 451,440 0 451,440

  ○영유아 필수예방접종 비용지원
              451,440      451,440,000원

도            180,576

시            270,864

결핵환자 입원상병수당 104,340 0 104,340

기             52,170

도             26,085

시             26,085
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부서: 보건관리과
정책: 질병예방사업
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 104,340 0 104,340

기             52,170

도             26,085

시             26,085

01 의료및구료비 104,340 0 104,340

  ○결핵환자 입원상병수당               104,340  104,340,000원

기             52,170

도             26,085

시             26,085

BCG백신구입비 5,992 0 5,992

기              2,996

도              1,498

시              1,498

307 민간이전 5,992 0 5,992

기              2,996

도              1,498

시              1,498

01 의료및구료비 5,992 0 5,992

  ○BCG백신 구입비                 5,992  5,992,000원

기              2,996

도              1,498

시              1,498

병의원 결핵환자 검진비 108,747 0 108,747

기             54,375

도             27,188

시             27,184

307 민간이전 108,747 0 108,747

기             54,375

도             27,188

시             27,184

01 의료및구료비 108,747 0 108,747

  ○병의원 결핵 접촉자검진비               108,747  108,747,000원

기             54,375

도             27,188

시             27,184

교육환경 조성(보건관리과) 46,240 0 46,240

교육경비 지원 46,240 0 46,240

학교교육 지원 46,240 0 46,240

308 자치단체등이전 46,240 0 46,240

06 교육기관에대한보조금 46,240 0 46,240

  ○보건실 및 보건교육실 현대화사업(부명고 등
    2개교)                46,240      46,240,000원

행정운영경비(보건관리과) 285,059 360,950 △75,891

인력운영비 126,269 193,220 △66,951
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부서: 보건관리과
정책: 행정운영경비(보건관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인건비 116,169 181,940 △65,771

101 인건비 116,169 181,940 △65,771

01 보수 111,557 177,678 △66,121

  ○초과근무수당               111,557

    ―5급                16,458

    ―6급                22,343

    ―7급                32,573

    ―8급                31,433

    ―9급                 2,014

    ―기능8급                 6,736

  9,796원*5명*28시간*12월

  8,312원*8명*28시간*12월

  7,457원*13명*28시간*12월

  6,682원*14명*28시간*12월

  5,993원*1명*28시간*12월

  6,682원*3명*28시간*12월

02 기타직보수 4,612 4,262 350

  ○초과근무수당                 4,612

    ―청원경찰                 4,612  6,863원*2명*28시간*12월

물건비 10,100 11,280 △1,180

203 업무추진비 10,100 11,280 △1,180

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영 업무추진비                 3,300  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,760 2,880 △1,120

  ○정원가산업무추진비                 1,760  40,000원*44명

04 부서운영업무추진비 5,040 5,100 △60

  ○부서운영업무추진비
                5,040      (350,000원+5,000원*14명)*12월

기본경비 158,790 167,730 △8,940

일반운영비 95,430 102,930 △7,500

201 일반운영비 95,430 102,930 △7,500

01 사무관리비 73,080 80,580 △7,500

  ○부서운영기본경비                52,800

    ―일반수용비                26,400

    ―급양비                26,400

  ○당직근무수당                12,600

  ○복사기 임차료                 2,880

  ○보건소 전산장비 소모품                 4,800

  50,000원*44명*12월

  50,000원*44명*12월

  50,000원*2명*126일

  120,000원*2대*12월

  400,000원*12월

02 공공운영비 22,350 22,350 0

  ○우편요금                12,750

    ―일반우편                 7,500

    ―등기우편                 5,250

  ○보건정보시스템 유지관리비                 9,600

  250원*30,000건

  1,750원*3,000건

  9,600,000원

여비 63,360 64,800 △1,440

202 여비 63,360 64,800 △1,440
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부서: 보건관리과
정책: 행정운영경비(보건관리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 63,360 64,800 △1,440

  ○업무추진기본여비                63,360  120,000원*44명*12월
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